
GB16.65  1 

 

 

  RAADSBESLUIT   
 

De raad van de gemeente Hilversum,     

     

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 3 mei 2016;     

 

BESLUIT:    
     

1. Het Onderwijshuisvestingsbeleid (OHVB) en-meerjarenplanning 2017-2024 vast te stellen. Waarbij 

de volgende uitgangspunten ten grondslag liggen aan het nieuwe beleid en de meerjarenplanning:     

1.1. De gemeentelijk uitgaven op het gebied van onderwijshuisvesting op termijn terugbrengen 

naar het niveau van de rijksbijdrage voor onderwijshuisvesting die de gemeente hier jaarlijks 

voor ontvangt.     

1.2. De beschikbare onderwijshuisvestingscapaciteit zo effectief mogelijk inzetten.     

1.3. Streven naar een kwaliteitsslag van de gebouwen in het basisonderwijs met name op het gebied 

van frisse scholen en het behouden van scholen in monumentale gebouwen. Het principe van 

cofinanciering hierbij toepassen.     

1.4. Bij het bewegingsonderwijs met name inzetten op een kwaliteitsverbetering van de te kleine 

gymlokalen in plaats van het uitbreiden van de capaciteit van grotere lokalen.     

1.5. Duurzaamheid bij scholen aanjagen vanuit het Duurzaamheidsplan van de gemeente.     

      

2. In de jaren 2017 tot en met 2020 uit te gaan van gemiddeld € 3.350 miljoen investeringsbudget en 

voor de jaren 2021 tot en met 2024 € 2.680 miljoen op jaarbasis.      

2.1. De investeringsbedragen voor 2018 tot en met 2021 op te nemen in de meerjarenbegroting, 

zijnde:  2018    € 2.420.000      

2019 € 1.796.000     

2020 € 2.596.000     

2021 € 2.680.000     

2.2. Kennis te nemen van de doorkijk naar de jaren 2022 -2024     

     

3. Kennis te nemen van:      

a. Het OHP 2017 (hoofdstuk 5 van het OHP, zijnde een overzicht van de toegekende aanvragen)     

b. Het overzicht 2017 (hoofdstuk 6 van het OHP, zijnde het overzicht van de afwijzingen)     

     

4. Te voteren de kredieten 2017 zoals benoemd in het OHP 2017 van in totaal € 2.012.672 onder 

voorbehoud van vaststelling van de programmabegroting 2017.     

    

5. Vrij te geven de kredieten voor de jaarschijf 2018 zoals benoemd in het OHP 2017 van in totaal   

€ 1.939.461 onder voorbehoud van vaststelling van de programmabegroting 2017.     

     

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering  van 13 juli 2016 

de griffier              de burgemeester,     

 

 

 

P.M.H. van Ruitenbeek      P.I. Broertjes     


